



Balsu Çocuk Koruma Programı 2023 Odak Değerlendirmesi Yayınlandı



Balsu'nun Genç Hayat Vakfı ile yürüttüğü Çocuk Koruma Programı, Adil Çalışma Derneği (FLA) tarafından hazırlanan bir raporla değerlendirildi. Rapor, mevsimlik tarım işçilerinin çocukları, aileleri ve yerel yetkililerle yapılan görüşmelere dayanarak 2023 hasadı ve 2024 kış dönemine dair kapsamlı analizler sunuyor.

Genç Hayat Vakfı'nın kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarıyla kurduğu iş birlikleri, programın başarısında önemli bir rol oynadı. Yerel yetkililer, çocukların eğitim faaliyetlerine katılımını teşvik ederken, mobil atölyeler ve yaz okulları sayesinde çocuklar eğitimsel ve psikolojik gelişimlerine güvenli bir ortamda devam etme fırsatı buldu. Mobil atölyelere katılan çocukların memnuniyet oranı, 10 üzerinden 9,3 olarak kaydedildi.

[Odak değerlendirme raporunu bu linkten inceleyebilirsiniz.](#)





Fındık Üreticilerine Hasat Sonrası Eğitim ve Destek Programları

Balsu, eylül ayı boyunca fındık üreticilerine yönelik sürdürülebilir tarımın teşvik edilmesi amacıyla kapsamlı eğitim programları sunuyor. Kompost yapımı, toprak analizi, etkin budama teknikleri ve entegre zararlı yönetimi gibi kritik konularda verilen eğitimlerle hem ürün kalitesini hem de toprak sağlığını artırmak hedeflenmektedir.

Eğitimlerde, fındık zürufunun komposta dönüştürülmesi teşvik edilerek kimyasal gübre kullanımının azaltılması sağlanıyor. Toprak analizleri sonucunda çiftçilere uygun gübreleme programları öneriliyor ve böylece toprak verimliliği optimize ediliyor. Hastalık ve zararlılara karşı entegre yöntemlerle mücadele edilerek kimyasal kullanımının sorumlu bir şekilde yönetilmesi amaçlanıyor.

Çiftçiler, toprak numunesi alma ve analiz süreçlerinde pratik eğitimler alarak süreci doğru yönetmeyi öğreniyor. Eğitim sonrası iletişim gruplarıyla sürekli destek sağlanarak, bilgi paylaşımı ve uygulamaların sürdürülebilirliği güvence altına alınıyor.





Balsu, Kahverengi Kokarca Zararlısıyla Mücadelede Etkili Çözümler Sunuyor

Balsu, Mart 2024'ten bu yana kahverengi kokarca zararlısına karşı hunili ve feromonlu tuzaklar kullanarak zararlı popülasyonunu kontrol altında tutmayı ve etkin bir izleme sistemi kurmayı sürdürüyor. İl ve ilçe tarım müdürlükleriyle iş birliği içinde yürütülen bu çalışmalarla, çiftçilerin farkındalık düzeyleri artırılarak zararlıya karşı etkin mücadele yöntemleri yaygınlaştırılıyor.

Belirlenen mücadele takvimi doğrultusunda, fındık üreticilerine düzenli bilgilendirmeler yapıyor ve ihtiyaç duyulan destek sağlanıyor. Bu sayede, zararlı popülasyonunun yönetilmesi ve ürün kayıplarının en aza indirilmesi hedeflenmektedir.

Dönem	Faaliyetler	Açıklama
Eylül - Ekim	Kışlak Arama Dönemi	Kahverengi kokarcalar kışlak aramaya başlar. Bu dönemde izleme yapılır.
Kasım - Aralık - Ocak	Kışlaklara Çekilme Dönemi	Kokarcalar kışlaklara çekilir. Kışlaklarda tuzaklar kontrol edilir ve yakalanan zararlılar bertaraf edilir.
Şubat - Mart - Nisan	Kışlaklardan Çıkış Dönemi	Kokarcalar kışlaklardan çıkmaya başlar. Bu dönemde tuzaklar yerleştirilir ve izleme yapılır.
Mayıs - Haziran - Temmuz	Aktif Dönem ve Çoğalma Dönemi	Kokarcalar aktif olarak beslenir ve çoğalır. Tuzaklar sık sık kontrol edilir ve popülasyon izlenir. Bu dönemde feromonlar değiştirilir.
Ağustos	Çekici Dönem	Kokarcaların çekici maddelere duyarlılığı artar. Tuzaklar çekici maddelerle güçlendirilir.





2024 Hasadı Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerinin Veri Analizi

Balsu, hasat öncesi ve sonrası süreçlerde tarım işçileri için kapsamlı eğitimler düzenlemeye devam ediyor. 2024 hasadında, Doğu ve Batı Karadeniz bölgelerinde görev alan sosyal çalışmacılar, 6 il, 16 ilçe ve 47 mahallede 115 işçi grubuna ve toplam 1.992 mevsimlik tarım işçisine ulaştı.

İş sağlığı, güvenliği ve hijyen konularında verilen eğitimlerin ardından 2.114 adet kişisel koruyucu ekipman ve hijyen kiti dağıtıldı. 2017-2023 yıllarında ortalama 10 saat 30 dakika olan çalışma süreleri, 2024 yılında 9 saat 15 dakikaya düşürüldü. Ayrıca, B.E.S.T programı kapsamında gerçekleştirilen 233 hasat iş gözlemleri saha uygulamalarının etkinliği değerlendirildi.





Mevsimlik Gezici Tarım İşçilerine Toplumsal Dönüşüme Katkı Eğitimi

Balsu, Yanındayız Derneği iş birliğiyle Sakarya'nın Ferizli ilçesi Değirmencik köyünde 150 mevsimlik tarım işçisine "Toplumsal Dönüşüme Katkı Projesi" kapsamında eğitim verdi. Eğitimde, iş yerindeki şiddet, ayrımcılık ve taciz konularında farkındalık yaratılarak işçilerin bu tür durumlarla başa çıkma becerileri güçlendirildi.

Ayrıca, güvenli bir çalışma ortamının önemi vurgulanırken, kadın ve erkek rollerinin iş hayatındaki etkileri ve işçi hakları ele alındı.





Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı B.E.S.T Programı'nı Ziyaret Etti

Balsu ve Genç Hayat Vakfı iş birliğiyle, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile imzalanan 5 yıllık protokol kapsamında yürütülen B.E.S.T (Balsu, Etik, Sürdürülebilir, İzlenebilir) Programı, Düzce, Sakarya, Ordu ve Samsun illerinde başarıyla uygulanmaya devam ediyor.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Vedat Işıkhan, programın sahadaki etkilerini yerinde görmek üzere Düzce'nin Cumayeri ilçesini ziyaret etti. Bu ziyaret sırasında Sayın Işıkhan, fındık üreticileri, mevsimlik gezici tarım işçileri ve çocuklarla bir araya geldi.

[Daha fazla bilgi için ziyarete ait detaylara bu linkten ulaşabilirsiniz.](#)

